AKTI | THEMELIMIT
| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“RETAIL PARK SHKODRA” SHPK

Sot mé daté, 22/04/2025 (dymijé e njézet e pesé), pala e méposhtme:

Balfin — Balkan Finance Investment Group SHPK, regjistruar si person juridik shgiptar né Qendrén
Kombétare té Regjistrimit me NIPT K72223031K, me seli né adresén Njésia bashkiake nr. 2, Rruga
“Papa Gjon Pali I}, Nr. 12, kati 11, Zyra 1100, Tiran&, Shqipéri, pérfaqésuar nga Znj. Edlira Muka,
shtetase shqiptare, lindur mé 03.02.1983, né Tiran&, mbajtése e letérnjoftimit Nr. 038523830 dhe
numér personal 135203147R, madhore, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, né cilésing e
administratores.

E cila, né pérputhje me Ligjin nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” i ndryshuar,
dhe legjislacionit té zbatueshém té Republikés sé Shqipérisé, népérmjet nénshkrimit t& kétij Akti Themelimi
ka vendosur té themelojé njé shogéri me pérgjegjési té kufizuar t& eméruar “Retail Park Shkodra” SHPK.
Aktiviteti i késaj shogérie do té kryhet né pérputhje me legjislacionin shqiptar né fugi, Aktin e Themelimit
dhe Statutin e saj bashkélidhur kétij akti si Shtojca A, i cili konsiderohet pjesé thelbésore e Aktit té
Themelimit.

1.1

1.2

2.1

2.2

3.1.

3.2

4.1

Neni 1 — Emértimi i Shoqérisé

Eshté themeluar njé shogéri me pérgjegjési té kufizuar e quajtur “Retail Park Shkodra” SHPK
(referuar né vijim edhe si “Shogéria”).

Shoqgéria ka vulén dhe logon e saj zyrtare.

Neni 2 - Selia

Selia e Shogérisé éshté né adresén: Godina Brunes Space, Kati i 2-té, prané Qendra Tregtare TEG,
Rruga Nacionale Tirané-Elbasan, Lundér, Tirané.

Asambleja e Pérgjithshme mund t& hapé dhe/apo mbyllé degé dhe/ose zyra pérfagésimi, né Shqipéri
apo jashté saj.

Neni 3 - Kohézgjatja
Shoqéria do t& keté njé kohézgjatje té pakufizuar.

Shogéria mund té prishet né gdo moment me vendim t& Asamblesé sé Pérgjithshme.

Neni 4 — Objekti

Objekti i aktivitetit ekonomik té& Shoqgérisé éshté:

a. Tregtimi i artikujve t& ndryshém, importi-eksporti, shitja me shumicé e pakicé e pajisjeve
elektrike, elektronike, 1éndé té& paré pér industring, materiale ndértimi e hidrosanitare, pajisje
zyrash, kancelari, pjesé kémbimi auto e makineri té ¢do lloji, pajisje teknologjike etj;
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4.2

5.1

5.2

5.3

b. Import-eksporti, shitja me shumicé e pakicé e produkteve tekstile, veshjeve té té gjitha liojeve,
shitja me shumicé e pakicé e mallrave industriale e ushgimore;

c. Transport i mallrave dhe udhétaréve brenda dhe jashté vendit, menaxhimi i gendrave
tregtare, bareve, restoranteve;
Shitja, blerja, dhénia me gira e pasurive té paluajtshme;
Ofrimi i shérbimit té konsulencés né fushén e biznesit, mepaxhimit, taksave etj, si dhe ¢do
veprimtari tjetér ekonomike gé do té konsiderohet e nevojshme dhe e dobishme pér realizimin
e géllimit té shoqgérisé e gé nuk bie ndesh me legjislacionin shqgiptare né fuqi;

f. Ndértim, menaxhim, operim terminal i pasagjeréve, transport i udhétaréve brenda dhe
jashté vendit, transport mallrash brenda dhe jashté vendit dhe udhétime turistike brenda
dhe jashté vendit, menaxhim, operim , mirémbajtja e parkingjeve.

Gjithashtu, Shogéria mund té kryejé ¢do lloj veprimtarie apo transaksioni tjetér gé lidhet me pasuri
t& luajtshme e té paluajtshme, me kryerjen e veprimeve tregtare, industriale, bankare dhe/ose
financiare té ¢farédo lloji dhe natyre, t& nevojshme ose té dobishme pér arritjen dhe ose plotésimin
e objektivit t& Shoqérisé, qé& nuk ndryshojné aktivitetin parésor té Shogérisé dhe nuk bie né
kundérshtim me legjislacionin shqiptar né fuqi.

Neni 5 — Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i Shogérisé éshté 2,343,452 (dy milioné e treqind e dyzet e tremijé e katérgind e
pesédhjeté e dy) Euro, qé i korrespondon njé vlere prej 231,204,975 (dyqind e tridhjeté e njé milioné,
dygind e katérmijé, néntéqind e shtatédhjeté e pesé) Leké, bazuar né kursin e kémbimit EUR:LEK [1
Euro = 98.66 Leké].

Kapitali themeltar i Shoqgérisé éshté nénshkruar dhe paguar plotésisht si né vijim:

e Balfin — Balkan Finance Investment Group SHPK, regjistruar si person juridik shqgiptar né
Qendrén Kombétare té Regjistrimit me NIPT K72223031K, me seli né adresén Njésia bashkiake
nr.2, Rruga “Papa Gjon Pali II”, Nr. 12, kati 11, Zyra 1100, Tirang, Shqipéri, i cili ka kontribuar né
para pér kapitalin e Shogérisé.

Duke u bazuar né kontributet e mésipérme:

e  Balfin — Balkan Finance Investment Group SHPK zotéron 1 (njé) kuoté, e barabarté me 100% (njé
gind pérqind) 1é kapitalit themeltar té Shoqgérisé (“Ortaku i Vetém”).

Neni 6 —Transferimi i Kuotave

Kuotat e Shogérisé mund té transferohen, térésisht apo pjesérisht, sipas procedurés sé pércaktuar né
nenin 8 té Statutit.

7.1

7.2

Neni 7 — Administratori/ét

Shogéria administrohet nga 1 (njé) ose mé shumé Administratoré. Né rast se ka mé shumé se njé
Administrator, Administratorét do té& veprojné bashkérisht pérve¢se kur parashikohet ndryshe né
aktin e emérimit té tyre. Administratorét do té géndrojné né detyré deri né shkarkim apo doréhegje
ose pér njé periudhé 3 (tre} viecare, me mundési rizgjedhje. Nésé Asambleja e Pérgjithshme nuk merr
vendim pérpara mbarimit té afatit né detyré, mandati i tyre do té rinovohet automatikisht edhe pér njé
vit tjetér.

Administratori/ét pérfagéson ligjgrisht Shoqgériné. Administratori ushtron t& gjitha fugité e

administrimit té zakonshém té Shogérisé, né pérputhje me nenin 95 té Ligjit nr.9901, daté 14 prill
2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, i ndryshuar dhe vendimet e Asamblesé sé Pérgjithshme.
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7.3 Administratori/ét mund té emérojé pérfagésues me prokuré speciale (“ad negotia”) pér kryerjen e
njé akti ose kategori aktesh né kufijté e tagrave qé u jané dhéné atyre.

7.4 Personii méposhtém caktohet si Administratori i paré i Shogérisé:
- Mariola Radovani, shtetas Shqiptar, lindur né Elbasan, mé 26.10.1981, me banim né Tirané,
Shqipéri, mbajtés i pashaportés nr. BC9322687 me numér personal 116026125, madhor me
zotési té ploté juridike pér té vepruar.

Neni 8 —Gjuha

Ky Akt Themelimi é&shté hartuar né 4 (katér) kopje, 2 (dy) né gjuhén shgipe dhe 2 (dy) né gjuhén angleze.
Pér té gjitha mosmarréveshjet q&¢ mund té lindin né lidhje me zbatimin dhe/ose interpretimin e akteve si
mé larté, versioni né Shqip do té jeté i vetmi version ligjérisht detyrues.

Neni 9 — Dispozita té Fundit

Pér ¢do géshtje qé nuk rregullohet posagérisht nga ky Akt Themelimi do té zbatohen dispozitat pérkatése té
legjislacionit shqgiptar.

* %k

Balfin — Balkan Finance Investment Group SHPK

i
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Pérfagésuar nga Znj.\Edlira, Muka
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1.2

2.1

2.2

3.1

3.2

4.1

4.2

ANEKSI A
STATUTI
| SHOQERISE ME PERGIEGJES! TE KUFIZUAR
“RETAIL PARK SHKODRA” SHPK
KAPITULLI |
EMERTIMI, SELIA, KOHEZGJATJA DHE OBJEKTI

Neni 1 — Emértimi i Shoqérisé

Eshté themeluar njé shogéri me pérgjegjési té kufizuar e quajtur “Retail Park Shkodra” SHPK” (kétej
e tutje referuar edhe si “Shoqéria”).

Shogéria ka vulén dhe logon e saj zyrtare.

Neni 2 - Selia

Selia e Shoqgérisé éshté né Godina Brunes Space, Kati i 2-té, Prané Qendra Tregtare TEG, Rruga
Nacionale Tirané-Elbasan, Lundér, Tirang.

Asambleja e Pérgjithshme mund té hapé dhe/apo mbyllé degé dhe/ose zyra pérfagésimi, né Shgipéri
apo jashté saj.

Neni 3 - Kohé&zgjatja

Shoqéria do té keté njé kohézgjatje té pakufizuar.

Shogéria mund té prishet né ¢do moment me vendim té Asamblesé sé Pérgjithshme.

Neni 4 — Objekti

Objekti i aktivitetit ekonomik té& Shogérisé éshté:

a.

Tregtimi i artikujve té ndryshém, importi-eksporti, shitja me shumicé e pakicé e pajisjeve
elektrike, elektronike, Iéndé té paré pér industring, materiale ndértimi e hidrosanitare, pajisje
zyrash, kancelari, pjesé kémbimi auto e makineri té ¢do lloji, pajisje teknologjike etj;
Import-eksporti, shitja me shumicé e pakicé e produkteve tekstile, veshjeve té té gjitha llojeve,
shitja me shumicé e pakicé e mallrave industriale e ushgimore;

Transport i mallrave dhe udhétaréve brenda dhe jashté vendit, menaxhimi i gendrave
tregtare, bareve, restoranteve;

Shitja, blerja, dhénia me gira e pasurive té paluajtshme;

Ofrimi i shérbimit t& konsulencés né fushén e biznesit, menaxhimit, taksave etj, si dhe ¢do
veprimtari tjetér ekonomike qé do té konsiderohet e nevojshme dhe e dobishme pér realizimin
e géllimit té shogérisé e gé nuk bie ndesh me legjislacionin shqgiptare né fuqi;

Ndértim, menaxhim, operim terminal i pasagjeréve, transport i udhétaréve brenda dhe
jashté vendit, transport mallrash brenda dhe jashté vendit dhe udhétime turistike brenda
dhe jashté vendit, menaxhim, operim , mirémbaijtja e parkingjeve.

Gjithashtu, Shogéria mund té kryejé ¢do lloj veprimtarie apo transaksioni tjetér qé lidhet me
pasuri t& luajtshme e t& paluajtshme, me kryerjen e veprimeve tregtare, industriale, bankare
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51

5.2

53

6.1

6.2

6.3

7.1

7.2

8.1

8.2

dhe/ose financiare té ¢farédo lloji dhe natyre, t& nevojshme ose té dobishme pér arritjen dhe ose
plotésimin e objektivit t& Shogérisé, qé nuk ndryshojné aktivitetin parésor té Shogérisé dhe nuk
bie né kundérshtim me legjislacionin shgiptar né fugi.

KAPITULLI NI
KAPITALI THEMELTAR, RRITJA DHE ZVOGELIMI | KAPITALIT DHE TRANSFERIMI | KUOTAVE

Neni 5 — Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i Shogérisé éshté 2,343,452 (dy milioné e tregind e dyzet e tremijé e katérqgind e
pesédhjeté e dy) Euro, gé i korrespondon njé vlere prej 231,204,975 (dygind e tridhjeté e njé milioné,
dyqind e katérmijé, néntéqgind e shtatédhjeté e pesé) Leké, bazuar né kursin e kémbimit EUR:LEK [1
Euro = 98.66 Leke].

Kapitali themeltar i Shogérisé éshté nénshkruar dhe paguar plotésisht si né vijim:

° Balfin — Balkan Finance Investment Group SHPK, regjistruar si person juridik shqgiptar né
Qendrén Kombétare té Regjistrimit me NIPT K72223031K, me seli né adresén Njésia
bashkiake nr.2, Rruga “Papa Gjon Pali 1", Nr. 12, kati 11, Zyra 1100, Tirang, Shqipéri, NUIS:
K72223031K, i cili ka kontribuar né para pér kapitalin e Shogérisé.

Duke u bazuar né kontributet e mésipérme:
° Balfin — Balkan Finance Investment Group SHPK zotéron 1 (njé) kuoté, e barabarté me 100%
{njé gind pérgind) té kapitalit themeltar t& Shogérisé (“Ortaku i Vetém”).

Neni 6 — Rritja e kapitalit themeltar

Kapitali themeltar mund té rritet pa kufi né gdo moment, njé ose disa heré, me vendim té& Asamblesé
sé Pérgjithshme.

Né rast rritje kapitali té gjithé ortakét kané té drejtén té nénshkruajné rritjen né raport me pjesét e
kapitalit t& zotéruara prej tyre né Shoqgéri. Né rast se disa nga ortakét heqin doré nga kjo e drejtg,
pjesa e panénshkruar e kapitalit mund t& nénshkruhet nga ortakét e tjeré né pérpjesétim me kuotat
qé ata zotérojné né kapital. N& rast se asnjé apo disa nga ortakét nuk e nénshkruajné rritjen e
kapitalit, kapitali i rritur i panénshkruar shté subjekt i nénshkrimit nga palé té treta.

Kapitali nuk mund té rritet pér sa kohé& nuk éshté pérmbushur detyrimi pér té& paguar kuotat e
nénshkruara mé paré.

Neni 7 — Zvogélimi i kapitalit themeltar

Asambleja e Pérgjithshme mund té vendosé té& zvogélojé kapitalin themeltar. Né ¢do rast kapitali
themeltar nuk mund té zvogélohet nén kufijté e parashikuar nga ligji.

Zvogélimi i kapitalit pérballohet nga secili prej ortakéve né té njéjtén masé me pjesét e kapitalit t&
zotéruara prej tyre.

Neni 8 — Transferimi i kuotave

E drejta e pronésisé mbi kuotat éshté lirisht e transferueshme tek té tretét né pérputhje me
dispozitat e Ligjit nr.9901, daté 14 prill 2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar.

Pérveg rasteve kur Asambleja e Pérgjithshme e Shogérisé vendos ndryshe, éshté e ndaluar vendosja
e kuotave té shoqgérisé si garanci pér detyrimet ndaj té tretéve, me ose pa marréveshje.
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9.1
9.2

9.3

10.1

10.2

10.3

11.1

11.2

KAPITULL! 111
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME, ADMINISTRATORET DHE EKSPERTI KONTABEL

Neni 9 — Asambleja e Pérgjithshme dhe kompetencat e saj

Organi vendimmarrés i Shogérisé éshté Asambileja e Pérgjithshme.
Asambleja e Pérgjithshme vendos mbi ¢éshtjet e méposhtme:

a. zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit themeltar;
ndryshimi i statutit té Shoqérisg;

c. transformimin, ndarjen, bashkimin, likuidimin ose prishjen e Shogérisg, si dhe riorganizimin e
saj né ¢do formé tjetér;

d. pjestimin e kuotave té Shogérisé dhe anullimin e tyre;
pércaktimin e politikave tregtare té Shoqérisé dhe planin strategjik té zhvillimit dhe mbikéqyr
zbatimin e tyre nga Administratori, pérfshiré raportimet financiare;

f.  miratimin e buxhetit dhe planit té biznesit t& Shogérisé dhe ¢do ndryshim té tyre;

g. miratimin e bilancit vjetor né lidhje me vitin financiar dhe raportet e ecurisé sé veprimtarisé
té pérgatitura nga Administratori;

h. miratimin e shpérndarijes e fitimeve vjetore;

i. emérimin dhe shkarkimin e ekspertéve kontabél dhe/ose likuiduesve dhe pércaktimin e
shpérblimeve pérkatése;

j. krijimin ose rénien dakord pér t& vendosur barré (hipoteké ose barré siguruese) mbi pasurité
e paluajtshme té Shoqériség;

k. rénien dakord pér té garantuar ose siguruar detyrimet kundrejt paléve té treta;

I blerjen, shitjen ose shkémbimin e pasurive té paluajtshme si dhe ¢do kontraté sipérmarrje pér
krijimin e pasurive té paluajtshme;

m. kompetenca té tjera qé i jepen nga ligji ose Statuti.

Ortaku/ét mund té marré vendime né ményré té viefshme né pérputhje me dispozitat e Ligjit nr.
9901, daté 14 prill 2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, i ndryshuar.

Neni 10 —- E drejta e pjesémarrjes dhe e votés

Cdo ortak ka té drejté t& marré pjesé né Asamblené e Pérgjithshme, té shpreh mendimin e tij dhe té
japé ag vota sa é&shté numri i kuotave qé ai zotéron né kapitalin e Shogérisé.

Cdo ortak ka té drejté t& pérfagésohet nga njé person i pajisur me prokuré me shkrim, i cili nuk
duhet té jeté domosdoshmérisht njé ortak tjetér. Né ¢do rast, prokura mund té jeté vetém pér njé

mbledhje t& Asamblesé sé Pérgjithshme, e viefshme pér thirrjen e paré dhe té dyté té saj.

Ortaku nuk mund té autorizojé asnjé pérfagésues pér té& votuar pér njé pjesé té kuotave gé ai
zotéron né kapitalin e Shogérisé, ndérsa voton personalisht pér pjesén e mbetur té tyre.

Neni 11 —Thirrja e Asamblesé sé Pérgjithshme, kuorumi dhe vendimet

Asambleja e Pérgjithshme thirret té paktén njé heré né vit, brenda 3 (tre) muajve nga mbyllja e vitit
financiar pér miratimin e inventarit dhe bilancit, t& raportit t& Administratorit/éve, si dhe raportin e
ekspertit kontabél (nése éshté eméruar).

Asambleja e Pérgjithshme thirret nga Administratori/ét ose nga njé apo disa ortaké gé pérfagésojné
t& paktén 5% {pesé pérqgind) té kapitalit themeltar. Asambleja e Pérgjithshme duhet t& thirret
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11.3

11.4

11.5

116

117

11.9

11.10

12.1

12.2

12.3

népérmjet njoftimit me letér rekomande me kthim pérgjigje apo mesazh elektronik me evidencé
marrje, dérguar ortakéve — né adresén gé rezulton né Regjistrin e Ortakéve — dhe ekspertit kontabél
(nése éshté eméruar), té paktén 15 (pesémbédhjeté) dité kalendarike pérpara mbledhjes. Thirrja
duhet té pérmbajé informacion mbi llojin e Asamblesé sé Pérgjithshme, rendin e dités, vendin, orén
dhe datén e thirrjes sé paré dhe té dyté.

Asambleja Pérgjithshme mund t& mblidhet edhe né njé vend tjetér t& ndryshém nga selia e
Shogérisé, né Shqipéri apo jashté shtetit.

Né rast se Asambleja e Pérgjithshme nuk mblidhet me thirrjen e paré pér mungesén e kuorumit té
parashikuar né pikén 11.7 té kétij Statuti, Asambleja e Pérgjithshme do té thirret sérish brenda 30
(tridhjeté) ditésh me té njéjtin rend dite.

Mbledhjet e Asamblesé sé Pérgjithshme mund té mbahen edhe népérmjet audio apo video-
konferencés, me kusht gé té gjithé pjesémarrésit t& mund té identifikohen nga Kryetari dhe kané
mundésiné té ndjekin diskutimin dhe té& marrin pjesé né ményré aktive né t&; pasi té jené verifikuar
kéto kérkesa gé duhet t& pasqyrohen né procesverbalin e mbledhjes, Asambleja konsiderohet e
mbajtur né vendin ku ndodhet Kryetari dhe Sekretari i mbledhjes.

Asambleja e Pérgjithshme konsiderchet e thirrur dhe zhvilluar rregullisht edhe pa respektimin e
formaliteteve té& njoftimit, né rast se jané té pranishém ortakét qé pérfagésojné té gjithé kapitalin
themeltar dhe té gjithé ortakét jané dakord té vijojné me mbledhjen pavarésisht parregullsive té
njoftimit.

Asambleja e Pérgjithshme vendos pér ndryshimet e Statutit, zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit té
regjistruar, transferimin e kuotave, ri-investimin e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e Shogérisé
me votén pro t& ortakéve pjesémarrés qé pérfagésojné té paktén 75% (shtatédhjeté e pesé pérgind)
té kapitalit themeltar té Shogérisé. Né té gjitha rastet e tjera, Asambleja e Pérgjithshme merr
vendimet né mbledhje té zakonshme me votén pro té ortakéve qé pérfagésojné 51% (pesédhjeté e
njé pérqind) té kapitalit themeltar t& Shogérisé.

Mbledhjet e Asamblesé sé Pérgjithshme drejtohen nga Kryetari i zgjedhur nga rradha e ortakéve ose
personave té tjeré té pranishém. Asambleja e Pérgjithshme eméron njé sekretar pér t& mbajtur
procesverbalet, i cili mund té mos jeté domosdoshmérisht ortak.

Vendimet e Asamblesé sé Pérgjithshme duhet té nénshkruhen bashkérisht nga Kryetari dhe
sekretari.

Neni 12 — Administratori/ét

Shogéria administrohet nga njé ose mé shumé Administratoré, Né rast se ka mé shumeé se njé
Administrator, Administratorét do té veprojné bashkérisht pérvegse kur parashikohet ndryshe né
aktin e emérimit té tyre. Administratorét do té géndrojné né detyré deri né shkarkim apo doréhegje
ose pér njé periudhé 3 (tre) viegare, me mundési rizgjedhje. Nésé Asambleja e Pérgjithshme nuk merr
vendim pérpara mbarimit té afatit né detyré, mandati i tyre do té rinovohet automatikisht edhe pér njé
vit tjetér.

Administratori/ét pérfagéson ligjérisht Shogéring. Administratori ushtron té gjitha fugité e
administrimit t& zakonshém té& Shogérisé, né pérputhje me nenin 95 t& Ligjit nr.9901, daté 14 prill
2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, i ndryshuar, dhe vendimet e Asamblesé sé
Pérgjithshme.

Administratori/ét mund té& emérojé pérfagésues me prokuré speciale (“ad negotia”) pér kryerjen e
njé akti ose kategori aktesh né kufijté e tagrave gé u jané dhéné atyre.
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Neni 13 — Eksperti kontabél i autorizuar

Nése éshté e nevojshme/kérkohet nga ligji ose vendoset nga Asambleja e Pérgjithshme, kontrolli i
bilanceve dhe librave kontabél té& Shogérisé kryehet nga njé ose disa eksperté kontabél té& autorizuar.
Eksperti kontabél i autorizuar mund té shkarkohet sipas ményrés sé parashikuar nga legjislacioni
pérkatés.

KAPITULLI IV
VITI FINANCIAR, BILANCI VIETOR, SHPERNDARJA E FITIMEVE

Neni 14 — Viti Financiar dhe Bilanci Vjetor

Viti financiar fillon mé 1 janar dhe mbaron mé 31 dhjetor té secilit vit.

Viti i paré financiar fillon né datén e regjistrimit té& Shogérisé né Qendrén Kombétare té Biznesit dhe
pérfundon mé 31 dhjetor té té njéjtit vit.

Asambleja e Pérgjithshme miraton bilancin vjetor, pasqyrat financiare, inventarin, raportet e
Administratorit/éve dhe té ekspertit kontabél té autorizuar (nése éshté eméruar).

Dokumenta gé lidhen me vitin financiar duhet t& miratohen brenda 3 (tre) muajve nga mbyllja e vitit
financiar.

Neni 15 — Fitimet

Fitimet gé rezultojné nga bilanci vjetor pérdoren né pérputhje me vendimin e marré nga Asambleja
e Pérgjithshme.

Asambleja e Pérgjithshme mund té vendosé, pér géllime té posagcme, krijimin e rezervave té
posagme apo té jashtézakonshme ose té shtyjé ri-investimin e fitimeve, térésisht apo pjesérisht.

KAPITULLIV
SHPERNDARJA DHE LIKUIDIMI
Neni 16 — Shpérndarja

Shogéria mund té prishet me vendim té Asamblesé sé& Pérgjithshme apo né rastet e parashikuara
nga ligji.

Shogéria nuk prishet pér shkak té paaftésisé pér t& vepruar, pengesave ligjore, vdekjes, likuidimit
apo falimentimit té ortakéve.

Neni 17 — Likuidimi
Né rast prishje, Shogéria duhet té likuidohet.
Pér té administruar ké&té proceduré, Asambleja e Pérgjithshme eméron njé ose disa likuidues té cilét

do té paragesin raportin pérfundimtar té likuidimit mbi asetet dhe detyrimet e Shogérisé, mbi
operacionet e likuidimit dhe mbi kohén e nevojshme té likuidimit.



17.3

17.4

18.1

18.2

Né pérfundim té procedurés sé likuidimit, Asambleja e Pérgjithshme do t&€ marré vendim né lidhje
me bilancin financiar pérfundimtar, mbi vlefshmériné e punés sé kryer prej likuidatorit dhe mbi
pérfundimin e procedurés sé likuidimit.

Pas pagesés sé kreditoréve dhe mbledhjes sé kredive t& maturuara, likuiduesi/t u shpérndajné
ortakéve asetet e mbetura né pérputhje me vendimin e Asamblesé s& Pérgjithshme marré né bazé
té nenit 17.3 mé sipér.

KAPITULLI VI
TE NDRYSHME
Neni 18 — Zgjidhja e Mosmarréveshjeve
Té gjitha mosmarréveshjet g& mund té lindin né lidhje me interpretimin dhe/ose zbatimin e kétij

Statuti, si edhe ato g& mund té lindin midis ortakéve ose midis njé apo disa ortakéve dhe Shoqérisg,
do té zgjidhen né ményré migésore nga palét e interesuara.

Nése mosmarréveshja nuk zgjidhet né ményré migésore, ajo i paraqitet Gjykatés sé Shkallés sé Paré
té Juridiksionit té Pérgjithshém Tirané, pérvec kur ndonjé prej ortakéve vendos t'ia nénshtrojé
zgjidhjen e mosmarréveshjes njé Gjykate Arbitrazhi.

Neni 19 — Gjuha

Statuti éshté hartuar né gjuhén shqipe dhe pérkthyer né gjuhén angleze si bashkéngjitur. Né rast
mospérputhjeje ose mosmarréveshjeje lidhur me interpretimin apo zbatimin e kétyre Akteve, versioni né
gjuhén shgipe do té keté pérparési dhe do té jeté i vetmi version ligjérisht i detyrueshém.

Neni 20 — Dispozitat ligjore né fugqi

Pér ¢cdo ¢éshtje gé nuk rregullohet posagérisht nga ky Statut do té zbatohen dispozitat pérkatése té
legjislacionit shqiptar.

Sot mé daté 22.04.2025, pér:

Balfin ~ Balkan Finance Investment Group SHPK

A&Lra Huga |

Pérfagésuar nga|Zmj.-Edlira Muka




